
  
  
 

Jezus przybył do miasteczka samarytańskiego, zwanego Sychar, w pobliżu pola, które 

Jakub dał synowi swemu, Józefowi. Było tam źródło Jakuba. Jezus zmęczony drogą siedział 
sobie przy studni. Było to około szóstej godziny. Nadeszła tam kobieta z Samarii, aby 
zaczerpnąć wody. Jezus rzekł do niej: „Daj Mi pić”. Jego uczniowie bowiem udali się 
przedtem do miasta dla zakupienia żywności. Na to rzekła do Niego Samarytanka: „Jakżeż 
Ty będąc Żydem prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się napić?” Żydzi bowiem nie 
utrzymują stosunków z Samarytanami. Jezus odpowiedział jej na to: „O, gdybyś znała dar 
Boży i wiedziała, kim jest Ten, kto ci mówi: «Daj Mi się napić», prosiłabyś Go wówczas, a 
dałby ci wody żywej”. Powiedziała do Niego kobieta: „Panie, nie masz czerpaka, a studnia 
jest głęboka. Skądże więc weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś większy od ojca naszego 
Jakuba, który dał nam tę studnię, z której pił i on sam, i jego synowie, i jego bydło?” 
W odpowiedzi na to rzekł do niej Jezus: „Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie pragnął. Kto 
zaś będzie pił wodę, którą Ja mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, którą Ja mu 
dam, stanie się w nim źródłem wody wytryskującej ku życiu wiecznemu”. 
Rzekła do Niego kobieta: „Daj mi tej wody, abym już nie pragnęła i nie przychodziła tu 
czerpać. Widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie nasi oddawali cześć Bogu na tej górze, a wy 
mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy czcić Boga”. 
Odpowiedział jej Jezus: „Wierz Mi, niewiasto, że nadchodzi godzina, kiedy ani na tej górze, 
ani w Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, my czcimy to, co 
znamy, ponieważ zbawienie bierze początek od Żydów. Nadchodzi jednak godzina, 
owszem, już jest, kiedy to prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i 
prawdzie, i takich to czcicieli chce mieć Ojciec. Bóg jest duchem; potrzeba więc, by czciciele 
Jego oddawali Mu cześć w Duchu i prawdzie”. 
Rzekła do Niego kobieta: „Wiem, że przyjdzie Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy On 
przyjdzie, objawi nam wszystko”. 
Powiedział do niej Jezus: „Jestem Nim Ja, który z tobą mówię”. 
Wielu Samarytan z owego miasta zaczęło w Niego wierzyć dzięki słowu kobiety 
świadczącej: „Powiedział mi wszystko, co uczyniłam”. Kiedy więc Samarytanie przybyli do 
Niego, prosili Go, aby u nich pozostał. Pozostał tam zatem dwa dni. I o wiele więcej ich 
uwierzyło na Jego słowo, a do tej kobiety mówili: „Wierzymy już nie dzięki twemu 
opowiadaniu, na własne bowiem uszy usłyszeliśmy i jesteśmy przekonani, że On 
prawdziwie jest Zbawicielem świata”. (J 4,5-15.19b-26.39a.40-42) 
 

Bóg pragnie mówić z tobą 

Bóg, aby się objawić człowiekowi, potrzebuje jego obecności i otwartości serca. Jezus 
zmęczony drogą potrzebuje pomocy Samarytanki. Od prośby Jezusa i odpowiedzi 
zaskoczonej kobiety rozpoczyna się ich spotkanie, które prowadzi do poznania Mesjasza i 
przyjęcia na nowo własnej, trudnej historii życia kobiety z Samarii. Spotkanie z miłością 
Jezusa otwiera Samarytankę na trudną prawdę o samej sobie i uwalnia ją od lęku o siebie. 
Ta, która do tej pory unikała ze wstydu sąsiadów i znajomych, biegnie do miasteczka, aby 
opowiedzieć, kogo spotkała przy studni. 

 

Wszystkim solenizantom, jubilatom życzymy obfitości Bożych darów i dobrego 
przeżywania tajemnic Wielkiego Postu w tym roku tak mocno naznaczonego lękiem i 

obawami o przyszłość.

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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MODLITWA O ZAPRZESTANIE 
ROZPOWSZECHNIANIA SIĘ EPIDEMII 

KORONAWIRUSA 

  Ojcze nasz, pełni ufności prosimy 
Ciebie, aby koronawirus nie siał więcej 

zniszczeń i aby udało się jak najszybciej 
opanować epidemię. 

 Prosimy, abyś przywrócił zdrowie 
zakażonym i pokój miejscom, do których 

koronawirus  już dotarł. 
Przyjmij tych, którzy zmarli na skutek tej 

choroby, oraz pociesz ich rodziny. 
Wspieraj i chroń personel medyczny 

zwalczający wirus, inspiruj i błogosław tym, 
którzy starają się opanować sytuację. 

Panie Jezu, lekarzu naszych dusz i ciał, 
czujemy się bezradni w tej sytuacji 

ogólnoświatowego zagrożenia, ale ufamy 
Tobie i prosimy udziel nam pokoju i zdrowia. 
Matko Boża, chroń nas i opiekuj się nami, i 
prowadź nas w miłości do Twojego Syna, 

Jezusa. Amen. 
 
UWAGI NA NAJBLIŻSZE DNI 

 Koronawirus niebezpiecznie 
rozprzestrzenia się w Europie. Liczba 
zakażonych rośnie również w Polsce. 
Zwracam się z prośbą do wszystkich 
naszych Parafian o dyscyplinę w 
wypełnianiu zaleceń rządu i władz 
kościelnych. 

 Została udzielona dyspensa od obowiązku 
niedzielnego uczestnictwa we Mszy 
Świętej do dnia 29 marca. 

 Osoby, które z niej skorzystają, proszę o 
duchową łączność ze wspólnotą Kościoła 
za pośrednictwem transmisji w środkach 
społecznego przekazu.  

 Bardzo  by w tej wyjątkowej sytuacji 

podczas każdej Mszy św. i nabożeństw 

wewnątrz kościoła przebywało 

maksymalnie 50 osób.  

 Bardzo proszę, by w najbliższym czasie 

Komunię Świętą przyjmować na rękę, tak, 

by nie narażać księdza oraz innych 

wiernych przyjmujących od nich Ciało 

Pańskie. Chcemy przypomnieć, że taki 

sposób rozdawania Komunii Świętej nie 

uderza w jej godność. W historii Kościoła 

jest on dużo starszy niż rozdawanie 

Komunii do ust. 

 Rezygnujemy z napełniania kropielnic 

kościelnych wodą święconą. 

 Znak pokoju należy przekazywać przez 

skinienie głowy, bez podawania rąk  

 Cześć krzyżowi oddajemy przez 

przyklęknięcie lub głęboki skłon, bez 

kontaktu bezpośredniego. 

 Podczas nabożeństw i w kaplicy adoracji 

w miarę możliwości proszę tak zajmować 

miejsca, by zachować bezpieczną 

odległość między osobami. 

 Kościół jak zawsze prze cały dzień będzie 

otwarty, podobnie kaplica Jana Pawła II w 

godzinach adoracji. 

 W razie potrzeby przy zachowaniu 

wszelkich zaleceń sanitarnych kapłani 

będą odwiedzali chorych i starszych 

parafian z posługą sakramentalną. 

 W biurze parafialnym załatwiamy tylko 

sprawy konieczne. 

 W najbliższą niedzielę nie odbędzie się 

poświęcenie książeczek dla dzieci 

przygotowujących się do I Komunii św. 

 W niedzielę 15 marca nie ma Mszy św. o 

godz. 15.00 

 Rezygnujemy w najbliższym czasie z 
takich spotkań jak: dzień skupienia dla 
dzieci, droga krzyżowa dla dzieci, zbiórka 
scholii dziecięcej i młodzieżowej, zbiórka 
Dziecięcego Kółka Różańcowego, zbiórki 
ministranckie i lektorskie, spotkania 
kandydatów do bierzmowania,  oaza 
dziecięca, młodzieżowy i dziecięcy 
wolontariat Caritas. 

 Przez najbliższe 2 tygodnie nie działa 
Pracownia św. O. Pio 

 Proszę o solidarność z osobami starszymi 
i potrzebującymi, np. poprzez pomoc w 
zakupach.  

 Proszę wszystkich parafian o włączenie 

się do modlitwy celem uproszenia 
zahamowania dalszej ekspansji 
koronavirusa. Proszę, aby w każdym 
domu w naszej parafii codziennie o 
godz. 20.00 odmówić Koronkę do 
Bożego Miłosierdzia. Zachęcam także, 

aby  każdy więcej czasu przeznaczył na 
osobistą modlitwę i lekturę Pisma 
Świętego. 



 Proszę o modlitwę za chorych, tych, 
którzy się nimi opiekują, lekarzy i 
personelu medycznego oraz wszystkich 
służb sanitarnych.  

 Zgodnie z Tradycją Kościoła po każdej 
Mszy Świętej w naszym kościele  
śpiewamy suplikacje  „Święty Boże, 
Święty Mocny… Od powietrza, głodu, 
ognia i wojny, zachowaj nas Panie”. 

TRANSMISJE MSZY ŚW.: 
 

Niedziela, 15 marca 2020 r.  

7:00 –TVP 1, TVP info Radio Plus 
9:00 – Polskie Radio – Program Pierwszy 
9:30 – Telewizja TRWAM 
11.00– TVP 1 
13:00 – TVP POLONIA 
19:00 – Polskie Radio – Program Pierwszy 
Poniedziałek, 16 marca 2020 r. – 
Niedziela,22 marca 2020 r.  

7:00 – z Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w 
Łagiewnikach – TVP1 

Poniedziałek, 16 marca 2020 r. – piątek, 
20 marca 2020 r.  

20:00 – z Jasnej Góry w intencji ustania 
epidemii, TVP3 pasmo ogólnopolskie oraz 
na kanale YouToube dostępnym na 
stronach internetowych: www.jasnagóra.pl i 
www.episkopat.pl  
 

Transmisja Mszy Świętej z kościoła św. 
Elżbiety w Gdańsku 

dla polskich marynarzy i rybaków oraz 
rodaków poza granicami kraju 

Sobota - godz. 23.00,  
Niedziela - godz. 12.00 
Odbiór: Satelita Eutelsat Hot Bird; na 

platformie NC+ kanał 230 
 

Internet: external.polskieradio.pl   
 

To co dzieje się w naszym parafialnym 
kościele można podglądać prze kamerę 
live 24 godz. na dobę. 
http://parafia.wladek.pl/kamery-live 
 

PRACE W NASZYM KOŚCIELE 

Trwają prace remontowe w naszym 
kościele. W najbliższym tygodniu (o ile 
będzie to możliwe ze względu na obecną 
sytuację) rozpoczniemy kładzenie posadzki i 
malowanie prezbiterium. Ofiary można 
przekazywać na konto parafii:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 

INTENCJE MSZALNE 

Poniedziałek  16.03.2020 

6.30 

†† Zbigniew (r. śm.), Józef, Waleska, 
Zygmunt, Elżbieta, Antoni, Lidia Gaffke 

†† Józef Białkowski, ojciec, dziadkowie 

†Stanisław Szyrowski (gr.16) 

7.00 
†† Janina, Jan Łuczak i rodzice z obojga 
stron 

18.00 

†† Helena Skorowska (20 r. śm.), Klemens 
Skorowski 

†† Wanda (ur.), Józef, Zygmunt Kortas, 
Wanda Andrearczyk, †† z rodzin: Kortas i 
Zielke 

†† Jerzy Banasiak, Anna i Jan Banasiak, 
Maria i Mieczysław Saja 

†† Albina Rinc, Teresa i Alojzy Jeka 

Wtorek 17.03.2020 

6.30 
†† Walenty, Helena Bystram, †† z rodziny 

†Stanisław Szyrowski (gr.17) 

7.00 
† Józef Płotka (im.) 

†† Anna i Alfons 

18.00 

†† Józef i Pelagia, dziadkowie z obojga 
stron 

†† Wanda (1 r. śm.), Benedykt Jeka 

†† Józef, Małgorzata Fiszer, Stanisław 

†† Otylia i Klemens Leyk 

Środa  18.03.2020 

6.30 

†† z rodziny: Jeka i Zinkel 

†† Józef i Waleria Tessmar 

†Stanisław Szyrowski (gr.18) 

7.00 †† Antoni, Tekla, Stefania Bryja 

18.00 

† Teodora Glapińska (r. śm.) 

†Aleksandra Kobus 

† Paweł Kolp (ur.) 

Dziękczynna za otrzymane łasi z prośbą o 
bł. Boże i opiekę MN dla Jadwigi z okazji 
80 r. urodzin oraz o zdrowie dla Nikodema 

†† Kazimierz i Ryszard Grabowscy 

Czwartek   19.03.2020 

6.30 

†† Józef Skwiercz i teść Józef 

Józef Szostak (im.) 

†Stanisław Szyrowski (gr.19) 

7.00 Józef i Rozalia Kozerog 

18.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże bł. dla mieszk. Szotlandu i Cetniewa 

Dziękczynna za otrzymane łaski Boże z 
prośbą o potrzebne łaski i opiekę MN dla 
Leszka i Agnieszki w 50 r. urodzin  

†† Anna i Józef Oberzig, rodzice i brat 
Józef (im.) 

†Józef Białkowski 

Piątek 20.03.2020 

6.30 
†† Jan i Bronisława, Karol i Tadeusz 

†Stanisław Szyrowski (gr.20) 

7.00 
† Bernard Kotowski, †† z rodzin: Koss i 
Kotowscy 

http://www.jasnagóra.pl/
http://www.episkopat.pl/
http://external.polskieradio.pl/


9.30 † Ludwik Maroński (2 r. śm.) 

18.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski Boże z 
prośbą o potrzebne łaski i opiekę MN dla 
Ireny z okazji 75 r. urodzin (int. od dzieci) 

† Eugeniusz Ogłodziński (46 r. śm.) 

†† Emil i Józefa 

†† Alfons Rogocki (ur.), Anna i Czesław 
Jarzyna 

Sobota 21.03.2020 

6.30 

† Stanisław Hirt (3 r. śm.) 

†† Józef i Klara Hintzke, Edmund Pobłocki, 
†† z rodzin: Hintzke, Szornak i Bystram 

†Stanisław Szyrowski (gr.21) 

7.00 † Jan Wożniak (6 r. śm.) 

18.00 

† Teodora Glapińska (urodzin) 

†† Bronisława, Florian, Leopold 
Liberkowski 

†† Jacek Krukowski, †† z rodziny 

†† Józefa i Szczepan Nowak, †† z rodzin: 
Nowak i Kotowski 

Niedziela   22.03.2020 

6.30 
†† Józef, Jadwiga i Jan Budzisz 

†† Ernest i Wanda Klamann (r. śm.) 

8.00 

† Józef Hallman i †† z rodziny Hallman 

†† Marta, Stefan Hincke, Tadeusz, 
Stanisław 

† Maria Kuchnowska 

†† Gerda i Zygmunt (r. śm.) Wojtinscy 

†Stanisław Szyrowski (gr.22) 

9.30 

Za parafian 

O Boże błogosławieństwo i opiekę MN dla 
Ojców i ich rodzin z I Róży pw. Św. Józefa, 
oraz o życie wieczne dla zmarłych braci 

Dziękczynna za otrzymane łaski Boże z 
prośbą o potrzebne łaski i opiekę MN dla 
Barbary w 50 r. urodzin oraz o Boże bł. w 
rodzinie oraz o życie wieczne dla † Stefani 
Szreder (int. od Stefani i Alicji) 

†† rodziców i teściów: Leon i Maria 
Skoczke, Agnieszka i Leon Maszota 

11.00 

† Krystyna Pańko 

†† Wanda i Benedykt Jeka, †† z rodziny 

†† Waleria i Michał Hintzke 

12.30 

O święte powołania małżeńskie i dar 
rodzicielstwa dla małżeństw starających się 
o potomstwo (KD) 

† Anna Chojnacka (10 r. śm.) 

† Józef Szweda (imienin), Jan Krzyżon 

† Józef Ryś i †† z rodziny 

14.00 

Z prośbą o zdrowie i Boże bł. w pewnej 
intencji 

† Henryk Walkowski (imienin) 

†† Marta i Jan Kunc, Józef, Jan, Antoni, 
dusze w czyśćcu cierpiące 

18.00 † Zofia Groenwald (r. śm.) 

ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odeszli: 
† Halina Bizewska, ur.1925, zam. ul. 

Męczenników WW, 
†Leon Czaja, ur. 1930, zam. ul. Wewnętrzna,  
†Jerzy Grabowski, ur. 1942, zam. ul. 

Rybacka  
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie….. 
 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
Najbliższe katecheza w piątek  3 kwietnia o godz. 
19.00 w salce na plebanii. 
 

KAPLICA ŚW. JANA PAWŁA II 
Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w dni powszednie od 12.0 do 18.00 
godz. 15.00 – Koronka do B. Miłosierdzia 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne w dni powszednie od 16.00 do 18.30 
   w niedzielę od 9.00 do 15.00 

 

NABOŻEŃSTWO WYPOMINEK 
w każdą niedzielę o godz. 9.00 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Poradnia rodzinna czynna w naszej parafii 
w poniedziałek, godz. 19.00-20.00 

 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W kościele w piątki po Mszy św. o godz. 17.00 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Jezusa Miłosiernego. 
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o nowe 
powołania kapłańskie i zakonne  w każdy czwartek 
przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
w poniedziałek w biurze przyjmuje Proboszcz 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. i 30 minut przed Mszą 
św. wieczorną.  
 

MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE 
niedziela - g. 6.30, 8:00, 9:30, 11.00, 12.30, 14.00, 
18.00; dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00  

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 

tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


